
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 
เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. 2568 และกำหนดสมัยประชุมสมัยแรกของปีถัดไป  

 

……………………………………………………………………… 

ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่  ได้มีมติเห็นชอบกำหนด
สมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568 และกำหนดสมัยประชุมสมัยแรก
ของปีถัดไป (2569) ในคราวสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.2568  
เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 ตามความในมาตรา 54 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 ข้อ 11(3) และข้อ 21 เสร็จเรียบร้อยแล้ว 

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 21 วรรคสอง ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 จึงประกาศกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี 
พ.ศ.2568 และกำหนดสมัยประชุมสมัยแรกของปีถัดไป (2569) ดังนี้ 

สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2568 ตั้งแต่วันที่ 1 – 15 พฤษภาคม พ.ศ.2568 มีกำหนด 15 วัน  
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2568 ตั้งแต่วันที่ 1 – 15 สิงหาคม พ.ศ.2568 มีกำหนด 15 วัน 
สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2568 ตั้งแต่วันที่ 12 – 26 พฤศจิกายน พ.ศ.2568  มีกำหนด 15 วัน  
และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยแรก ของปี พ.ศ.2569 ตั้งแต่วันที่ 1 – 15 กุมภาพันธ์ 

พ.ศ.2569 มีกำหนด 15 วัน 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่     10     กุมภาพันธ์  พ.ศ.2568 

     ขอแสดงความนับถือ 

 

     (นายสุรเดช  มโนนำ) 
          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 
 


